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اگرچه در روزهای اخیر یا حتی از هفته ها پیش تر 
لیست های گوناگونی براساس حدس و گمان پیرامون 
کابینه دولت سیزدهم دست به دست می چرخد اما 
هنوز )تا زمان نگارش این مطلب( لیست مشخص و 
نهایی شده ای در فضای رسمی برای کابینه اعلام 
نشده است. اکنون در فرصت باقی مانده، حواشی 
در فضای مجازی علیه شخصیت های پیشنهادی یا 
شایسته انتصاب ها شتاب بیشتری گرفته است. مثلًا 
از وزیر و معاون احتمالی وزارت بهداشت گرفته تا 
وزارت آموزش و پرورش و سایر وزارت خانه ها. یکی 
از این داستان سازی ها یا بهتر بگوییم »کوباندن های 
رقیبی« ماجرای دست به دست شدن اظهاراتی در 
مورد یک عضو هیئت علمی دانشکده علوم پزشکی 
شیراز است که قبلًا نیز مسئولیت های متعددی را 
درحوزه بهداشت و درمان استان فارس عهده دار بوده 
است. سعید نیاکوثری مدیرکانون فرهنگی هنری 
صبا شیراز و کنشگر اجتماعی و از مطلعین این ماجرا 
در مورد آنچه رخ داده است به ما گفت: متاسفانه 
مدتی است صحبت هایی درباره یکی از چهره های 
علمی برجسته استان فارس که سال های متمادی 
از عمرش را برای درمان و سلامت مردم صرف کرده، 
توسط عده ای که اتفاقاً از همکاران بهداشت و درمان 
هستند درحال انتشار است که صورت خوشی برای 
جامعه پزشکی ندارد. وی در توضیحات بیشتر گفت: 
انتخاب احتمالی دکتر... برای کابینه دولت سیزدهم 
که طی سال ها عهده دار مسئولیت های مدیریتی 
در امر بهداشت، درمان و علوم پزشکی بوده، قطعاً 
انتخابی حزبی و سلیقه ای نبوده و بی تردید بر مبنای 
شاخصه های عالمانه است. انتخابی که می تواند با 
سلایق و دیدگاه های مدیریتی متفاوت مورد نقد 
قرار گرفته و البته دولت سیزدهم را در گزینش اصلح 
اعضای کابینه یاری کند. اما برخی از همکاران ایشان 

که درستاد انتخاباتی ابراهیم رئیسی بوده اند متاسفانه 
در بیان نقد به بیراهه های تأسف باری زده اند. 

نیاکوثری ادامه داد: بنده با شناختی که از خوشنامی 
این پزشک منتقد دارم، از قلم نقادانه ایشان متعجبم. 
این پزشک حاذق در نگارش و نشر مطالبی در مورد 
آقای دکتر... که از متصدیان عالی رتبه در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز هستند، باعث ایجاد شائبه در 
اذهان عمومی شده و بر این باورم نگاشته های ایشان 
از اصل حقیقت فاصله گرفته و با افتراهای ناروا همراه 
است. مدیر کانون فرهنگی هنری صبا شیراز بیان 
داشت: آنچه در این راستا قابل تأمل و البته نیازمند 
بیداری بیشتر است آنکه نقدها با سوءتعبیرهای 
ناخواسته همراه نشود. بلکه آنچه اینک جامعه ایران 
بدان نیازمند است وفاق و تبادل تجارب در رفع 

معضلات به ویژه در عرصه درمان و سلامت جامعه 
است. جامعه ای که بار سنگین تحریم ها را بر دوش 
دارد و با آمار دردناک بیماران کرونایی و مرگ و 
میرهای روز افزون مواجه است. لذا در چنین شرایط 
دشواری نشر انتقادات )حتی اگر کاملًا صحیح باشد( 
در عرصه فضای مجازی گرهی بر گره ها بوده و اسباب 

سلب آرامش از جامعه است. 
وی یادآور شد: به عنوان یک کنشگر اجتماعی، نشر 
مطالبی که با وجاهت و شأن پزشکی سنخیتی نداشته 
و از حقیقت وجودی خدمت گزاران راستین به دور 
است و نا خواسته موجبات تضییع حقوق مادی و 
معنوی اشخاص می شود را مغایر با ارزش های دینی 
دانسته و امید است پیش از آنکه مصالح فردی مورد 
التفات اقشار کارآزموده باشد، هم و غم خویش را 

مصروف حل مسائل و مصائبی که گریبان کشور 
به و یژه اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه را گرفته 
است کنیم. نیاکوثری بیان داشت: تردیدی نیست 
که درسطح مدیریت های ارشد و کلان ضعف هایی 
نیز وجود داشته باشد و انتقادهایی نیز وارد، اما به 
همان اندازه که هر جامعه ای برای تعالی کیفیت های 
مدیریتی به نقدهای سالم و عاری از اغراض نیازمند 
است، در نظر گرفتن مصالح اجتماعی و همبستگی 
در مسیر تحقق اهداف و آرمان های اجتماعی به 
ویژه در عرصه خدمات پزشکی و درمان که سلامت 
آحاد جامعه منوط بدان است نیز از اهم ضرورت های 
اجتماعی است. وی خاطرنشان کرد: نظام سیاسی 
ایران درآستانه تحول عظیمی است، بسیار فراتر از 
انتقال دولت ها و البته چالش هایی بسیار بیشتر از 
سال های قبل و حساسیت های جدی تر در انتخاب 
و گزینش کابینه دولت. جامعه ایران در چند سال 
گذشته به ویژه چهار سال اخیر سخت ترین و تلخ ترین 
رخدادهای سیاسی، مدیریتی را تجربه کرده که این 
امر با فشار روزافزون تحریم ها و بحران مرگ زای 
بیماری کرونا تاب آوری عمومی را کاهش داده و 
فرصت های رسانه ای را برای افزایش ناامیدی ها و 
سلب اعتماد مردم از نظام پدید آورده است. این 
کنشگر اجتماعی خطاب به برخی سهم خواهان 
از رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: دولت جدید 
سخت ترین دوران ریاست جمهوری را پیش رو دارد 
چرا که هم آسیب های اقتصادی، اجتماعی را باید 
ترمیم کند و هم آزردگی های روانی مردم که تلویحاً 
می انگارند انقلاب اسلامی از آرمان های خویش 
فاصله گرفته است. بدیهی است در چنین شرایطی 
بیش از قبل لازم است خدمتگزاران راستین نظام و 
فرهیختگان علمی، عزم ملی خویش را در ایجاد وفاق 
و انسجام ملی بیفزایند و بکوشند نقدهای خویش 
را عاری از تعصبات جناحی و تفاوت های سلیقه ای 

بیان کنند.

چگونه سر درد کرونایی را از میگرن تشخیص 
دهیم؟

سر درد کرونایی غیرمعمول و 
طاقت فرسا
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سردرد یکی از علائم رایج عفونت ویروس کروناست. 
کسانی که دچار سردرد کرونایی هستند آن را به 
عنوان یک سردرد غیرمعمول، طاقت فرسا و گاهی 
یک طرفه که عملکرد فرد را سخت می کند، گزارش 
می دهند. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد این 
علائم و ارتباط بین میگرن و سردرد کرونایی مقاله 

زیر را مطالعه کنید.
چگونه سر درد کرونایی را تشخیص 

دهیم؟
در اینجا برخی از علائم رایج سردرد کرونایی آورده 

شده است:
سر دردی که بیش از 72 ساعت طول 
می کشد: سردردی که بیش از 72 ساعت به 
طول بینجامد ممکن است یکی از علائم سردرد 
کرونایی باشد. به این دلیل که اصولاً سردردی که 
ناشی از عارضه های دیگر است به ندرت مدت زمان 
زیادی طول می کشد، یا معمولاً طی گذشت زمان 

بهتر می شود.
دچار برخی علائم و گرفتگی های گوارشی 
می شوید: به طرز عجیبی چیزی که می تواند 
سردرد ناشی از ویروس کرونا را از سایر انواع سردرد 
متمایز کند، پیشرفت علائم است. در حالی که 
سردردهای معمول به ندرت تعادل روده را بر هم 
می زنند. در موارد آلوده شدن به ویروس کرونا 
سردردی که به طور معمول به عنوان نشانه ای از 
التهاب عصبی نیز شناخته می شود می تواند منجر 

به از بین رفتن حس بویایی و چشایی شود.
مُسکن ها تأثیر چندانی ندارند: داروهای بدون 
نسخه به تسکین درد و علائم سردردهای ناشی از 
التهاب کمک می کنند. با این حال، در صورت ابتلا 
به عفونت کووید-19 محققان دریافتند داروهای 
بدون نسخه و ضد درد تسکین کمی برای افرادی 

که از علائم رنج می برند، فراهم می کنند.
احساس سردرد ضربان دار می کنید: همه 
سردردها احساس یکسانی در فرد ایجاد نمی کنند. 
در صورت مشکوک بودن به ویروس کرونا بررسی 
کنید که آیا احساس ضربان در سر خود دارید یا 
خیر. متخصصان می گویند افرادی که از سردرد 
ناشی از ویروس کرونا رنج می برند ممکن است 
اشکال شدیدی در سردرد داشته باشند که تمرکز در 
کار را سخت می کند و باعث سرگیجه فرد می شود.
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یافته‌ها

 naslefardanews  
  naslfarda

سه شنبه 19 مرداد 1400  
سال سی ام | شماره 6587
10 آگوست 2021 | 1 محرم 1443

جامعه
Society7

هر
س : م

عک

ادامه از صفحه یک... 
 واکنش نماینده ولی فقیه به 

ماجرا
به دنبال وقوع این حادثه نماینده ولی 
فقیه در ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
در آذربایجان غربی نسبت به برخورد با 
متخلفان خیابان کاشانی ارومیه تاکید 
کرد و به ایلنا گفت: رفتار این فرد یک رفتار 
نادرست است. بهنام دلریش، دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر ضمن محکوم 
کردن حرکت این راننده خاطی افزود: باید 
در مقابل رفتارهای نادرست ایستادگی 
کرد. وی تاکید کرد: اجازه نمی دهیم این 
گونه مسائل امر به معروف و نهی از منکر 
را زیر سوال ببرد. وی بیان کرد: از رسانه ها 
می خواهیم روشنگری کنند زیرا این گونه 
صحنه ها مربوط به امربه معروف و نهی از 
منکر نیست و نباید اجازه سوءاستفاده به 
برخی داده شود. دادستان عمومی و انقلاب 
ارومیه هم از دستگیری راننده خاطی در 
حادثه تصادف خیابان کاشانی ارومیه خبر 
داد. مجیدی در گفت وگو با ایلنا بیان کرد: 
پس از اطلاع از وقوع تصادف عمدی در 
خیابان کاشانی و مجروح شدن دو نفر 
بانو در این حادثه فوراً دستورات لازم به 
بازپرس محترم صادر و اقدامات لازم برای 
دستگیری عامل جرم انجام شد که نهایتاً 
با همکاری مؤثر نیروهای انتظامی متهم 
متواری شناسایی، دستگیر و تحت نظر قرار 
گرفت. وی تاکید کرد: با قاطعیت به اتهام 
فرد خاطی رسیدگی شده و مورد مجازات 
قرار خواهد گرفت. مجیدی افزود: اجازه 
خودسری و بی قانونی را به کسی نخواهیم 
داد و هر کسی جان و مال و ناموس و امنیت 
مردم را به مخاطره بیندازد به شدت با او 

برخورد خواهد شد.

خبر‌ویژه

نقل‌و‌انتقال‌خودرو‌فقط‌در‌دفاتر‌اسناد‌رسمی رکوردهای‌کرونایی‌در‌تهران‌شکستموجودی‌واکسن‌از‌میزان‌تزریق‌بیشتر‌است
شهر خبر:  رئیس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: تاکید می کنم مردم برای نقل و 
انتقال سند خودرو حتماً به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کنند. علی خندانی افزود: ماده 29 
قانون تخلفات راهنمایی و رانندگی کاملًا شفاف است و در این ماده قانون الزام به تنظیم 
سند رسمی خودرو در دفاتر اسناد رسمی کاملًا واضح بیان شده است. خندانی اظهارداشت: 
اکنون طرحی در مجلس شورای اسلامی برای اصلاح ماده 29 قانون تخلفات راهنمایی و 
رانندگی مطرح است که طبق آن، همه فرایند تعویض پلاک و تنظیم سند در دفاتر اسناد 

رسمی محقق شود.

 ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر با تاکید بر تداوم تأمین واکسن و داروی مورد نیاز 
هموطنان برای مقابله با کرونا افزود: اکنون میزان موجودی واکسن در کشور از میزان 
تزریق بیشتر است و ورود هلال احمر در این عرصه آرامش جامعه را در پی خواهد 

داشت. 
کریم همتی ابراز امیدواری کرد که حمایت از هلال احمر در دولت جدید نیز تداوم داشته 
و روند مثبت و رشد مضاعفی که در شارژ انبارها، تعمیر بالگردها و تجهیز انبارها در سال 

گذشته شاهد بودیم، در سال جاری نیز ادامه یابد.

مهر:  معاون درمان ستاد کرونا در استان تهران ضمن اعلام رکورد 1۵۶ مرگ کرونایی و 
بالغ بر 2۴۰۰ بستری روزانه در تهران، گفت: تنها پیش بینی فعلی این است که در روزهای 
آتی بازهم افزایش مرگ و میر را خواهیم داشت. نادر توکلی با اشاره به اینکه همه رکوردها 
درخصوص کرونا در تهران ثبت شده است. درباره مشکل کمبود تخت در بیمارستان ها، 
اظهار کرد: همه تخت ها پر است و تنها ظرفیتی که استفاده می کنیم همان 1۰۰۰ تختی 
است که در اورژانس بیمارستان هاست. بیمار در تخت های بستری اورژانس منتظر می ماند 

تا بتواند به بخش منتقل شود.


